
 

 

Příloha č. 3 Smlouvy o užívání nebytových prostor č. 444-2017-12131 

 

 

 

 

Přehled  

bezpečnostních požadavků na 

provádění úklidových prací 

 

 
 

 

 



P ehled bezpečnostních požadavků na provád ní úklidových prací 
 

 

Stránka 2 z 4 

 

Tento P EHLED O BEZPEČNOSTNÍCH POŽADAVCÍCH VE SMLOUV  O UŽÍVÁNÍ NEBYTOVÝCH 
PROSTOR (dále jen „P ehled“) je uzav en v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zn ní. 
 

Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemný právní vztah z výše uvedené Smlouvy, dále jen 

„Smlouva“, bude podléhat režimu dodržování níže uvedených bezpečnostních ujednání:  

1.  Účel a cíl 

Účelem tohoto P ehledu je definovat v souvislosti se Smlouvou a jejím pln ním postupy a základní 
principy zajišt ní bezpečnosti pracovišť SZIF. 

2. Základní povinnosti Předávajícího 
P edávající je povinen: 

2.1 Dodržovat bezpečnostní požadavky definované tímto P ehledem. Je povinen poučit o nich své 
pracovníky a pracovníky subdodavatelských firem, které jsou ve smluvních vztahu s 
P edávajícím, podílející se na p edm tu pln ní Smlouvy a kontrolovat jejich dodržování. 

2.2 Veškeré práce a činnosti související s p edm tem Smlouvy v dostatečném p edstihu oznámit 
a provád t je v dohodnutém termínu. 

2.3 Bezodkladn  informovat odpov dnou osobu Uživatele o každé mimo ádné události, 
o způsobené nebo zjišt né škod  týkající se pracovišť, majetku nebo pracovníků Uživatele. 
Dále poskytnout Uživateli pot ebnou součinnost p i jejich ešení, objasn ní p íčin vzniku 
a rozsahu. 

2.4 Zachovávat mlčenlivost o všech dův rných skutečnostech Uživatele, o kterých se dozv d l 
p i pln ní p edm tu Smlouvy. Tato povinnost je planá i po ukončení této smlouvy 

3. Povinnosti v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

3.1 P edávající i Uživatel jsou povinni dodržovat p íslušná ustanovení platné legislativy ČR 
v oblasti PO a BOZP. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemn  informovat 
o bezpečnostních rizicích pracovišť a o rizicích vyplývajících s činností svých pracovníků nebo 
pracovníků subdodavatelských firem. 

3.2 Uživatel je povinen proškolit své pracovníky v oblasti PO a BOZP, kte í jsou povinni 
dodržovat základní principy a postupy PO a BOZP P edávajícího (zejména hlášení o požáru, 
znalost rozmíst ní hasicích prost edků a jejich použití, znalost únikových cest).  

4. Vstup na pracoviště 

4.1 Pracovníci Uživatele jsou povinni dodržovat klíčový režim, podepsat p evzetí klíčů a vstupních 
identifikačních karet a v prostorech v užívání Uživatele nosit viditeln  vstupní identifikační 
karty. 

4.2 Pracovníci P edávajícího jsou povinni důsledn  evidovat údaje o p íchodu a odchodu t etích 
osob na pracovišt  Uživatele. 

4.3 Pracovníci P edávajícího nesmí vydat klíče a vstupní identifikační karty Uživatele 
neoprávn né osob  nebo jinak umožnit její vstup na pracovišt  Uživatele. Je zakázáno 
zhotovovat kopie klíčů. Jsou dále povinni klíče ukládat dle dohodnutého režimu a jejich 
poškození nebo ztrátu neprodlen  oznámit odpov dné osob  Uživatele. 

4.4 Pracovníci P edávajícího jsou povinni dodržovat zákaz fotografování a filmování na 
pracovištích Uživatele. 

4.5 Pracovníci P edávajícího nesmí na pracovišt  Uživatele vnášet ho lavé nebo jinak nebezpečné 
látky a manipulovat s nimi, s výjimkou prost edků použitích pro úklid. 

4.6 Pracovníci P edávajícího jsou povinni neprodlen  oznámit poplach Elektrické zabezpečovací 
signalizace odpov dné osob  Uživatele nebo ostraze objektu. 



P ehled bezpečnostních požadavků na provád ní úklidových prací 
 

 

Stránka 3 z 4 

 

4.7 Pracovníci P edávajícího jsou povinni na vyžádání ostrahy objektu nebo odpov dné osob  
Uživatele umožnit kontrolu svých zavazadel nebo motorových vozidel. 

5. V rámci plnění pracovních úkolů 

5.1 Pracovníci P edávajícího jsou povinni dodržovat režim úklidu dohodnutý s Uživatelem. 

5.2 Pracovníci P edávajícího nesmí vnášet alkoholické nápoje na pracovišt  Uživatele. Na 
pracovištích Uživatele nesmí být pod vlivem alkoholických nápojů nebo jiných omamných 
látek. 

5.3 Pracovníkům P edávajícího je zakázáno kou it ve všech prostorách Uživatele. 

5.4 Pracovníci P edávajícího nesmí neoprávn n  manipulovat se za ízením a vybavením 
Uživatele s výjimkou použiti telefonního p ístroje k oznámení mimo ádných událostí, havárií, 
požáru a p ivolání pomoci. 

5.5 Pracovníci P edávajícího nesmí poškozovat materiál, za ízení a vybavení Uživatele. V p ípad  
poškození nebo zjišt ní závad jsou povinni toto neprodlen  nahlásit ostraze nebo odpov dné 
osob  Uživatele. 

5.6 Pracovníci P edávajícího jsou povinni hospodárn  využívat energetické zdroje Uživatele, po 
provedení úklidu kancelá e uzamknout, uzav ít okna a vypnout el. osv tlení. 

5.7 Pracovníci P edávajícího jsou povinni úklidový materiál a pomůcky skladovat pouze na 
k tomu určených místech. Pracovníci P edávajícího nesmí snižovat průchodnost únikových 
cest v objektu. 

6. Odpovědnost za škodu 

6.1 P edávající pln  odpovídá za všechny škody způsobené Uživateli a zam stnancům Uživatele 
svými pracovníky a pracovníky subdodavatelských firem a za škody vzniklé jinak v p íčinné 
souvislosti s pln ním p edm tu smlouvy. 

6.2 P edávající odpovídá za škody vzniklé v prostorech v užívání Uživatele v čase provád ní prací 
dle smlouvy, kdy mu byly p edány klíče od kancelá í a jiných prostorů Uživatele. 

6.3 P edávající je povinen zjišt né škody a škody, za které je odpov dný dle odstavce 6.1 a 6.2 
P ehledu, bezodkladn  oznámit odpov dné osob  Uživatele a nahradit v plné výši 
poškozenému. 

7. Další ujednání 

7.1 Uživatel má právo operativn  definovat další bezpečnostní požadavky na činnosti 
P edávajícího dle p edm tu smlouvy, k zajišt ní bezpečnosti na pracovištích Uživatele a 
P edávající je povinen tyto dodržovat. Zm ny v bezpečnostních požadavcích je povinen 
Uživatel projednat s P edávajícím a tyto formou písemného dodatku p ipojit k smlouv . 

7.2 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokut  ve výši 5.000,- Kč pro p ípad každého 
prokázaného porušení ustanovení P ehledu. Povinnost k náhrad  vzniklých škod není  
uplatn ním smluvní pokuty dotčena. 

7.3 V p ípad  opakovaného nedodržení ustanovení tohoto P ehledu nebo p i opakovaném vzniku 
škod, za které je P edávající odpov dný dle bodu 6.1 a 6.2, je Uživatel oprávn n odstoupit 
od smlouvy dle ustanovení Smlouvy.  

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tento P ehled bezpečnostních požadavků je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy jako její 
p íloha č. 3, je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 
vyhotovení. 

8.2 Tento P ehled se ídí a bude vykládán v souladu s právními p edpisy České republiky. 

8.3 Bude-li jedno nebo více ustanovení tohoto P ehledu neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
nebude taková skutečnost mít za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celého 



P ehled bezpečnostních požadavků na provád ní úklidových prací 
 

 

Stránka 4 z 4 

 

P ehledu. V takovém p ípad  Smluvní strany nahradí takovéto neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co 
nejlépe naplňovat obsah a účel takového neplatného, neúčinného anebo nevymahatelného 
ustanovení. 

 


